МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при министерстве образования Кировской области

от «19» августа 2021 года  № 3

г. Киров

Председатель: Ашихмина Т.Я.

Присутствовали:

Члены Общественного совета: Ашихмина Т.Я., Бокова С.В.,

Данюшенков В.С., Долматов А.Н., Игошина Ю.В., Макаренко З.П.,

Макеева Т.А.

Участники Общественного совета:

представители министерства образования Кировской области:

Рысева О.Н., Воронкина Е.С., Стяжкин С.В., начальники отделов министерства

образования, Сушенцова Н.Н.

Отсутствовали: Бурков Н.А.

Кворум имеется.

Участие в пленарном заседании в рамках областного педагогического

совещания

СЛУШАЛИ:

1. Доклад И.В. Васильева, Губернатора Кировской области, на тему:

«Ключевые приоритеты государственной политики в сфере  образования».

2. Доклад А.В. Зыряновой, заместителя Министра просвещения

Российской Федерации, на тему: «Приоритетные направления государственной

политики и управления в сфере общего образования».

3. Доклад О.Н. Рысевой, министра образования Кировской области, на

тему: «Образование Кировской области: результаты, задачи, пути развития».

4. Доклад М.В. Бутиной, эксперта Российского общества «Знание», на

тему: «О мероприятиях общества «Знание» и других федеральных инициативах

в сфере образования».

2

5. Доклад Н.Г. Муратовой, главного врача КОГБУЗ «Кировская областная

детская клиническая больница», на тему: «Об охране здоровья обучающихся в

образовательных организациях».

6. Доклад Е.С. Воронкиной, заместителя министра образования

Кировской области, на тему: «Воспитательная компонента в общем и

дополнительном образовании».

7. Доклад А.Н. Долматова, директора КОГОАУ ДО «Региональный  центр

военно-патриотического воспитания «Патриот», на тему: «Развитие

региональной системы патриотического воспитания».

8. Доклад О.В. Боровской, учителя МБОУ «Гимназия № 46» города

Кирова, члена Всероссийского экспертного педагогического совета, на тему:

«Всероссийский экспертный педагогический совет: знания, опыт и мнения

учителей страны в вопросах обучения и воспитания».

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Председатель

Общественного совета         Т.Я. Ашихмина